
                                                                                              

PLANI JAVOR I GRUMBULLIMIT TË MBETURINAVE NDËRTIMORE DHE TË 

VËLLIMTA NË QYTETIN E PRISHTINËS 
 

Në kuadër të menaxhimit të qëndrueshëm të mbeturinave ndërtimore dhe të vëllimta, KRM 

"Pastrimi" ka hartuar planin javor të grumbullimit, i cili do të zbatohet në mënyrë të rregullt 

dhe të vazhdueshme në qytetin e Prishtinës. 

Ndarja sipas zonave dhe ditëve të javës: 

• - E Hënë – Zona 1 

• - E Martë – Zona 2 

• - E Mërkurë – Zona 3 

• - E Enjte – Zona 4 

• - E Premte – Zona 5 

Ky plan do të përsëritet çdo javë, duke siguruar mbulim të plotë dhe të rregullt të qytetit. 

Lokacionet permanente për dorëzim të mbeturinave 

Qytetarët kanë gjithashtu në dispozicion 5 pika fikse me kontejnerë 7m³, ku mund të hedhin 

mbeturinat ndërtimore dhe të vëllimta në çdo kohë, pa pritur ditën e caktuar të 

grumbullimit në lagjen e tyre. 

1. Lagjja Dardania (42.650040° lat; 21.151373° lon) 

2. Lagjja Bregu i Diellit (42.652974° lat; 21.174619° lon) 

3. Lagjja Sofali (42.665391° lat; 21.185025° lon) 

4. Lagjja Kolovica (42.682759° lat; 21.174995° lon) 

5. Lagjja Lakërishte (42.658636° lat; 21.151458° lon) 

Qëllimi i planit 

• të ofrojë një sistem të rregullt javor për grumbullimin e mbeturinave ndërtimore dhe të 

vëllimta; 

• t’u mundësojë qytetarëve fleksibilitet përmes pikave fikse me kontejnerë 7m³; 

• të kontribuojë në ruajtjen e pastërtisë dhe mirëmbajtjen e hapësirave publike në qytetin 

e Prishtinës. 


